
26 Teresina - Sexta-feira, 29 de maio de 2009 • No 98

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO
DE CONTRATO Nº 040/2009 - PMPI

A Polícia Militar do Piauí, com fundamento no Art. 37, §1º da C.F/88 c/
c Art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, vem retificar o
Extrato do Contrato Nº 040/2009 - PMPI do Processo Administrativo nº
0655/2009, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 82, de 07/05/2009,
p. 11, celebrado entre a Polícia Militar do Piauí e a Empresa IRMÃOS
SOUZA COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, de
forma que onde se lê: Contratada: […] CNPJ nº 06.389.646/0001-02.
Leia-se: […] CNPJ nº 00.389.646/0001-02. PUBLIQUE-SE. Teresina-PI,
12 de junho de 2008. FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel QOPM,
Comandante Geral da PMPI.

OF.  135

TERMO DE CONTRATO Nº. 054/2009 – PMPI

Processo Administrativo Nº 104/2009 - PMPI
Objeto:   aquisição de serviços gráficos para a PMPi, através do SRP/PI.
Contratada:   FOCUS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ sob o nº. 04.878.886/0001-21 e Inscrição Estadual nº 19.441.250-4
Valor: R$ 3.500 (três mil e quinhentos reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 c/c Dec. Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: 21 de agosto de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
26101.06.122.04.2167 - Coordenação Geral da PMPI. Natureza de
Despesa: 33.90.39. Fonte de Recursos: 00 - Tesouro estadual.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
JOSÉ BEZERRA VERAS JÚNIOR – CPF 551.894.583-34.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  137

TERMO DE CONTRATO Nº. 055/2009 – PMPI

Processo Administrativo Nº 104/2009 - PMPI
Objeto:   aquisição de serviços gráficos para a PMPi, através do SRP/PI.
Contratada:ARCO-IRIS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - CNPJ  nº.
02.546.081/0001-55 e Inscrição Estadual nº 19.441.250-4
Valor: R$ 12.545,00 (doze mil e quinhentos e quarenta e cinco reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 c/c Dec. Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: 21 de agosto de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
26101.06.122.04.2167 - Coordenação Geral da PMPI. Natureza de
Despesa: 33.90.39. Fonte de Recursos: 00 - Tesouro estadual.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
FRANCISCO ANTONIO CORREIA LIMA FILHO – CPF 950.832.003-68.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  137

TERMO DE CONTRATO Nº. 056/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 0105/2009 - PMPI.
Objeto:   contratação de empresa para o fornecimento de placas,
medalhas e chaveiros,  com base no SRP/CCEL/PI.
Contratada: Empresa R. N. MARTINS DE SOUSA – ME, CNPJ nº
04.794.430/0001-83 e Insc. Estadual nº 19.451.540-0.
Valor: R$  356.350,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e
trezentos e cinquenta reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei
Federal nº 8.666/93.
Vigência:  até 02 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
26101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 3.3.90.31; Fonte: 00 – Tesouro. Funcional Programática:
26101.06.181.132.2170 (Manutenção do Policiamento Ostensivo e
Combate a Criminalidade).
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
RAIMUNDO NONATO MARTINS DE SOUSA – CPF nº 398.059.053-49.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  139

TERMO DE CONTRATO Nº. 057/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 02155/2009 - PMPI.
Objeto:   contratação de empresa para o fornecimento de alimentação
preparada em Quentinhas Comuns nº 8,  com base no SRP/CCEL/PI.
Contratada: Empresa A. FERREIRA DA SILVA RESTAURANTE - CNPJ
nº 09.472.160/0001-08 e Insc. Estadual nº 19.465.296-3.
Valor: R$  744.000,00 (setecentos e  quarenta e quatro mil  reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência:  até 31 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
26101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 3.3.90.39; Fonte: 00 - Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
JOÃO FRANCISCO DA SILVA SOUSA - CPF nº 482.357.093-68.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  140

TERMO DE CONTRATO Nº. 053/2009 – PMPI

Processo Administrativo: CCEL/PI n? 00.000.061/08
Objeto: contratação de empresa de engenharia para a reforma e
ampliação das instalações do quartel do Centro de Formação e
Aperfeiçoamento de Praças – CFAP, em Teresina-PI.
Contratada:  STAFF DE CONSTRUÇÕES E DRENAGEM LTDA, CNPJ
nº 09.586.108/0001-82.
Valor: R$ 699.280,04 (seiscentos noventa e nove mil duzentos e oitenta
reais e quatro centavos).
Fundamentação legal: art. 22, II, § 2º c/c o art. 23, I, alínea “b”, da Lei
Federal nº. 8.666/93.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias, a partir da data da assinatura do contrato.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho 26101.06.122.04.2007
(Manutenção do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças),
Natureza de Despesa 3.3.90.51 – Obras e Instalações, Fonte de
Recursos: 00 – Tesouro..
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
HEITOR GIL CASTELO BRANCO, CPF nº. 665.771.797-00.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  141


